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Bertel Haarder (V): 
Det samme gælder Venstre. 

Pernille Frahm (SF): 
Det samme gælder også SF, men jeg kan se, 

at loven i Danmark skal administreres af Kul- 
turværdiudvalget, og det får mig til at sige, at 
jeg synes, man skal tage dette Kulturværdiud- 
valgs muligheder op for at kunne byde på 
kunstauktioner på danske kulturværdier. Det 
vil sige, at der skal nogle flere midler til kultur- 
værdiudvalgets arbejde. Det har sådan set ikke 
noget direkte med det foreliggende forslag at 
gøre, men det, at man nu tager det op, gør, at 
jeg får lejlighed til lige at nævne det. 

I øvrigt vil jeg tilslutte mig de andre ordføre- 
re. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det er mig en glæde til kulturministeren at 

sige, at Fremskridtspartiet støtter dette forslag. 

Lone Dybkjær (RV): 
Ja, så ser det ud til, at vi kan slutte dagen i 

ren idyl. Det Radikale Venstre støtter af selv- 
forklarlige årsager også forslaget. 

Merethe Due Jensen (KRF): 
Jeg havde egentlig skrevet en hel del ting op, 

jeg ville sige, men nu har vi hørt det før i dag, 
så jeg vil bare sige, at vi vil anbefale lovforsla- 
get. Det er af stor betydning, at vi gør, hvad vi 
kan for at bevare vigtige kulturgoder. Dette 
lovforslag omfatter mere de materielle goder, 
men jeg vil alligevel benytte lejligheden til at 
understrege, at vi også har en del immaterielle 
kulturgoder, som vi skal være opmærksom på 
ikke bliver fjernet, men som vi ikke kan beskyt- 
te hverken ved en lov eller ved direktiver. 

Vi tilsiger lovforslaget en positiv udvalgsbe- 
handling. 

Kulturministeren (Jytte Hilden): 
Jeg vil gerne sige tak for tilslutningen fra alle 

partier i Folketinget; det er næsten, som om 
julefreden nu sænker sig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kul- 

turudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Grove): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Fra medlem af Folketinget Erling Olsen (S), 
der har orlov, har jeg modtaget meddelelse 
om, at han fra og med den 7. december 1993 
atter kan give møde i Tinget. 

Stedfortræderens, Claus Larsen-Jensens, 
hverv som midlertidigt medlem af Folketinget 
ophører herefter fra nævnte dato at regne. 

Medlemmer af Folketinget Aagaard (KF), 
Flemming Hansen (KF), Peter Hansen-Nord 
(V), Erik Larsen (V), Kim Behnke (FP) og Poul 
Nødgaard (FP) har meddelt mig, at de ønsker 
til energiministeren, indenrigsministeren og in- 
dustrirninisteren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvad vil regeringen gøre for at hindre kon- 

kurrenceforvridning og tab over for det private 
erhvervsliv og borgerne i forbindelse med drift 
af offentlige og koncessionerede selskaber, 
herunder også selskaber i kommunalt ejer- 
skab?« 

(Forespørgsel nr. F 13). 

Medlemmer af Folketinget Aage Brusgaard 
(FP), Pia Kjærsgaard (FP), Engell (KF), Karen 
Højte Jensen (KF), Ivar Hansen (V) og Filt 
Jensen (V) har meddelt mig, at de ønsker til 
statsministeren og miljøministeren at stille føl- 
gende: 

Forespørgsel. 
»Hvad kan regeringen oplyse vedrørende 

beslutningsgrundlaget for placeringen af Det 
Europæiske Miljøagentur i Danmark?«. 

(Forespørgsel nr. F 14). 
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[Anden næstformand] 
Der er foretaget ændringer i følgende ud- 

valg: 

Retsudvalget (1/12 93): 
Udtræder: Kim Behnke (FP) 
Ny stedf.: Pia Kjærsgaard (FP) 

Udvalget vedrørende Det Etiske Råd (1/12 93) : 
Udtræder: Helen Beim (S) 

Nyt medl.: Henning Gjellerod (S) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
fredag den 3. december 1993, kl. 10.00.. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.38 


